
 

 

 

 

Preventivní opatření při výskytu svrabu  

 

1. Provedení úklidu s dezinfekcí všech prostor ZŠ včetně textilií (u koberců – důkladné vysátí, 

nejlépe navlhko); omyvatelné povrchy omýt teplou vodou s dezinfekčním přípravkem - např. 

Savo Prim 3%, expozice 15 min - nezapomínat na povrchy hůře přístupné (spodní hrany 

nábytku, žíněnky v tělocvičně, úklid šatních skříněk), 

 

2. polštáře (pomůcka při čtení), cvičební úbor a jiné osobní textilie odnést domů k vyprání,  

 

 

3. objemnější předměty a textilie lze na 48 hodin umístit v mrazu, případně uzavřít na 3 dny do 

igelitového pytle, 

 

4. Zajistit papírové ručníky pro personál i pro děti. 

 

5. Seznámit rodiče a personál s výskytem onemocnění a při výskytu svědivé vyrážky u dětí 

nebo personálu je odeslat k lékaři. 

 

6. Při výskytu dalšího onemocnění toto hlásit KHS. 

 

 

 

V Praze dne 10.04. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Dittrichova 17 • 120 00 Praha 2 • tel.: +420 211 154 600· e-podatelna@khsstc.cz.  

 • www.khsstc.cz • ID datové schránky: hhcai8e 

mailto:podatelna@khsstc-be.cz

